SỞ GD&ĐT HẢI PHÒNG

TRƯỜNG THPT LÊ HỒNG PHONG
[image: image1.jpg]

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 26 tháng 6 năm 2023

	THÔNG BÁO

V/v thu hồ sơ nhập học của học sinh trúng tuyển vào lớp 10
năm học 2023 - 2024

Căn cứ  kế hoạch số 845/SGDĐT-KTKĐ ngày 31/3/2023 của Sở GD-ĐT về Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2023 - 2024;  Trường THPT Lê Hồng Phong trân trọng thông báo thu hồ sơ nhập học của học sinh trúng tuyển trong kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2023 - 2024 như sau:

1. Thời hạn thu hồ sơ nhập học

Học sinh trúng tuyển vào trường THPT Lê Hồng Phong (cả nguyện vọng 1 và nguyện vọng 2) nộp hồ sơ nhập học tại trường THPT Lê Hồng Phong (Số 4 Phạm Phú Thứ, Hạ Lý, Hồng Bàng, Hải Phòng) từ 7h30’ ngày 4/7/2023 đến 17h00’ ngày 8/7/2023.
- Buổi sáng: từ 7 giờ 30’ đến 11 giờ 00’;

- Buổi chiều: từ 14 giờ 00’ đến 17giờ 00’.

Nếu trong thời hạn trên, thí sinh không nộp hồ sơ nhập học sẽ bị gạch tên khỏi danh sách trúng tuyển.
2. Hồ sơ nhập học

HỒ SƠ NHẬP HỌC GỒM CÁC LOẠI GIẤY TỜ SAU
	1
	Phiếu đăng ký nhập học lớp 10, năm học 2023 - 2024 (theo mẫu  của nhà trường)

	2
	Học bạ cấp THCS (bản chính).

	3
	Giấy khai sinh (bản sao công chứng).

	4
	- Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời (đối với học sinh tốt nghiệp năm 2023) hoặc Bằng tốt nghiệp THCS (đối với học sinh tốt nghiệp trước năm 2023)

- Học bạ hoặc Kế hoạch giáo dục cá nhân (đối với học sinh khuyết tật) cấp THCS (bản chính).

	5
	Giấy tờ khác (nếu có):

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp.

- Giấy xác nhận do UBND xã, phường, thị trấn cấp (đối với người học đã tốt nghiệp THCS trước năm 2023) không trong thời gian thi hành án phạt tù; cải tạo không giam giữ hoặc không vi phạm pháp luật)....

Chú ý:  - Học sinh phải có mặt tại trường để nộp hồ sơ nhập học.
- Trang phục: HS, CMHS đưa con đến nhập học trang phục lịch sự
3. Thủ tục đăng ký nhập học

Bước 1: Chuẩn bị đủ hồ sơ nhập học (theo mục 2)
Bước 2: Khai đầy đủ thông tin trên Phiếu đăng ký nhập học vào lớp 10 năm học 2023 - 2024
Bước 3: Nộp hồ sơ đăng ký nhập học

4. Các phòng phát, thu hồ sơ:  Theo sơ đồ chỉ dẫn trên bảng thông báo

Phòng 21: Phát phiếu đăng ký nhập học.
Phòng 22: Thu hồ sơ học sinh từ SBD 180001 đến SBD 180270

Phòng 23: Thu hồ sơ học sinh từ SBD 180271 đến SBD 180530

Phòng 24: Thu hồ sơ học sinh từ SBD 190001  đến SBD 190287 và thí sinh đỗ nguyện vọng 2.

5. Dự kiến thời gian học sinh đến nhận lớp:

- 8h ngày 08/08/2023 – Thứ 3  học sinh đến trường tập trung nhận lớp.

- Các bậc cha mẹ học sinh và các em học sinh truy cập  địa chỉ website hoặc facebook để cập nhật tin tức và xem thông báo của nhà trường:

Địa chỉ website: thptlehongphong.haiphong.edu.vn

Địa chỉ facebook: Đoàn trường Thpt Lê Hồng Phong Hải Phòng

* Số điện thoại liên hệ:

- Phòng Khảo thí: 0225.3533739

- Cán bộ Khảo thí (cô Phạm Thị Hồng Phong): 0904424602

- Cô Hà Thị Hường – PHT: 0944981268.

- Cô Nguyễn Thị Phương Dung – PHT: 0983623974
                                                                                                 T/M NHÀ TRƯỜNG

                                                                                                  HIỆU TRƯỞNG

                                                                                                   (Đã ký)
                                                                                                   TS. ĐINH HỒNG TIỆP